
Aplinkos prieinamumas mieste

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Aplinkos prieinamumas mieste?
Ką veikti Ventspilyje svečiams, turintiems specialiųjų poreikių? Žmonės, turintys ypatingų reikalavimų aplinkos prieinamumui, apsilankę Ventspilyje turi palyginti nemažai galimybių praleisti

kokybišką dieną mieste.

Šaligatvių bortai
Per pastaruosius 5 metus Ventspilyje pažeminta daugiau kaip 200 šaligatvių nuvažiavimų.

Pasivaikščiojimams, poilsiui ir gamtos pažinimui puikiai tinka Pietinis molas, Pakrantės parko inkarų takas ir Renkio sodas. Pritaikyta miesto aplinka suteikia galimybę patogiai pasivaikščioti

mieste ir susipažinti su populiariausiais turistiniais objektais – koncertų sale „Latvija“, fontanu „Fregata Banginis“, bujų ekspozicija uosto gatvės promenadoje, Livonijos ordino pilimi,
Pajūrio liaudies buities muziejumi, Kūrybos namais ir planetariumu.

Ventspilio paplūdimys | Persirengimo kabinos prie jūros
Lankytojams, turintiems specialiųjų poreikių, paplūdimyje įrengtos specialios persirengimo kabinos, į kurias galima patekti mediniais takais per kopų zoną, įrengti mediniai pėsčiųjų takai,

kuriais neįgaliųjų vežimėliais patogu patekti prie jūros pro šeštąjį įėjimą, o maudymosi zonose, kuriose dirba paplūdimio gelbėjimo tarnyba, įrengti du ribas žymintys bokšteliai. Prie įėjimų į

paplūdimį įrengti keturi taktiliniai žemėlapiai. Šie žemėlapiai vaizduoja reljefą, kurį liesdami žmonės su regėjimo negalia gali perskaityti žemėlapio informaciją.(Adresas: Įėjimai Nr. 3, Nr. 6 –

Ventspilio paplūdimys)

Vaikų miestelis | Sūpynės vaikams
Vaikų miestelyje įrengtos specialios sūpynės vaikams neįgaliųjų vežimėliuose, parkuose driekiasi patogūs plūkto žvyro takeliai, kuriais patogu judėti su vaikiškais ir neįgaliųjų vežimėliais,

mieste taip pat yra daugybė suoliukų, ant kurių galima pailsėti ir atgauti kvapą. (Adresas: Lielais prospekts / Vasarnīcu g., Ventspilis)

Nuotykių parkas „Lemberga hūte“ | Kalno viršūnė
Visiems asmenims su negalia, norintiems gauti mobilumo paslaugas iš anksto susitarus, siūloma nemokama paslauga – pasivaikščiojimai miesto paplūdimyje, Elnių sode, Lembergo kalvos

papėdėje ir kituose miesto teritorijoje esančiuose gamtos objektuose. Taip pat teikiamos asistento paslaugos. Išankstinė registracija „Mobilcentrs“ telefonu: +37129570404 (Adresas:

Saules g. 141, Ventspilis)

Būšniekų ežero pažintinis takas | Maudymosi vieta
Gamtos objektas – Būšniekų ežeropažintinis takas – yra prieinamas kiekvienam. Privažiavus prie Būšniekų ežero valčių bazės aikštelės, automobilį bus patogu palikti neįgaliesiems skirtose

vietose, joje taip pat įrengti mobilūs neįgaliesiems pritaikyti tualetai. Pažintiniame take yra ne tik 8 km trasa aplink visą ežerą, bet ir beveik 200 metrų ilgio pėsčiųjų tiltas su paukščių

stebėjimo platforma. Pėsčiųjų tiltas – medinis su patogia rampa, o pasivaikščiojimų takas – iš specialiai suplūkto žvyro ir skaldos, kad būtų patogiau judėti. Teritorijoje įrengtuose

informaciniuose stenduose Brailio raštu pateikiama informacija apie ežero augmeniją ir fauną bei čia gyvenančias paukščių rūšis, o nuskenavus QR kodą informacijos apie pažintinį taką galima

klausytis ir išmaniuosiuose įrenginiuose.(Adresas: Staldzenes g. 64, Ventspilis)

Kita aktuali informacija
Tualetai
Įvairiose miesto vietose – Renkio sode, Uosto gatvės promenadoje, Jūrmalos parke, Dzirnavu aikštėje ir Pietinio molo automobilių stovėjimo aikštelėje yra viešai prieinami savaime

išsivalantys tualetai, suprojektuoti taip, kad į juos galėtų laisvai patekti kiekvienas.

Šviesoforai
Mieste įrengtos šviesoforų sistemos su garsiniu signalu, taip pat kontrastinga geltona spalva pažymėti šaligatvių kraštai, o sankryžų zonose ir vietose prieš dangos aukščio pasikeitimus

įrengtos taktilinės juostos.

Automobilių stovėjimo aikštelės
Viešosiose automobilių stovėjimo aikštelėse įrengtos stovėjimo vietos, pritaikytos transporto priemonėms, kuriomis juda žmonės su judėjimo negalia, taip pat papildomai pažymėtos

automobilių stovėjimo vietos šeimoms su mažais vaikais.

Viešasis transportas
Miesto viešojo transporto linijomis kursuoja žemagrindžiai autobusai, pritaikyti įvairiems poreikiams. PSIA „Ventspils reiss“ kasdien rūpinasi, kad viešasis transportas būtų prieinamas ir

žmonėms su negalia. Maršrutais, kai autobusas sustoja tik tam skirtose stotelėse, kursuoja tik žemagrindžiai autobusai. „Ventspils reiss“ taip pat siūlo ir tarpmiestinių maršrutų autobusus,

pritaikytus keleiviams neįgaliųjų vežimėliuose. Kad „Ventspils reiss“ galėtų pasirūpintų tinkamu autobusu, asmeniui judančiam neįgaliojo vežimėliu reikia kreiptis į įmonę

Dārzu iela 6
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.398483932699,21.569488048553

